
 

                                                                                                            
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   

                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

 
 

 

 

 

                                                                                                            

 

Roma, 07.12.2021 
Prot. n.  4636 A/09 
        
Oggetto: Avviso di vendita ai sensi dell’art. 34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il“Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129,adottate dal Ministero 
dell’Istruzione;  
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di Istituto con 
delibera n. 4, Verbale n. 4 del 29.04.2019; 
VISTA la proposta di discarico del DSGA, prot. n.3023 del 31.08.2021, contenente l’elenco dei beni fuori uso 
e non più utilizzabili; 
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio,del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati 
GDPR); 

AVVISA 

gli alunni e i relativi genitori, il personale docente e ATA ed eventuali altri interessati, che sono in vendita i 
beni fuori uso e non più utilizzabili, di cui all’elenco allegato al presente avviso.  
Gli interessati trasmettono una manifestazione d’interesse, sottoscritta dal legale rappresentante, in caso 
di persone giuridiche, ovvero dal soggetto privato da trasmettersi tramite mail all’indirizzo 
RMIC8E700Q@istruzione.it  entro le ore 20.00 del giorno 12.12.2021. 
Le offerte devono indicare esattamente il corrispettivo offerto, che non potrà essere inferiore al valore 
indicato in Inventario e ricalcolato automaticamente dal programma considerando gli ammortamenti, 
secondo i criteri di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. 129/2018.  
I soggetti interessati trasmetteranno una manifestazione di interesse a ritirare uno o più beni oggetto di 
cessione, specificando il bene e l’eventuale quantità. 
La gara sarà aggiudicata al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta.  
L’aggiudicazione verrà effettuata dalla Commissione, che procederà alla verifica della regolarità delle 
offerte pervenute. 
A parità di offerta, si procederà all’aggiudicazione secondo le seguenti preferenze: 

R
M

IC
8E

700Q
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004636 - 07/12/2021 - A
/08f - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

mailto:RMIC8E700Q@istruzione.it


 

                                                                                                            
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   

                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

 
 

 

 

- Prezzo più conveniente per l’Istituto; 
 
In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, quanto segue: 

 di sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato; 
 di farsi carico delle spese di trasporto; 
 di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre trenta giorni dall’aggiudicazione 

definitiva; 
 di saldare il corrispettivo pattuito attraverso la piattaforma PagoPA, a seguito dell’emissione 

dell’Avviso di Pagamento da parte della scuola. 

Si precisa che i suddetti beni possono essere visionati nei seguenti orari: 
Giovedì 09.12.2021 dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 
Venerdì 10.12.2021 dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 
 
La graduatoria sarà pubblicata sul sito internet della scuola.  
Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a titolo gratuito secondo 
quanto stabilito dall’art. 34,comma 3, del D.I. 129/2018 e, in mancanza, saranno destinati allo smaltimento, 
nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di smaltimento. 
I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del procedimento 
in atto, saranno trattati dall’istituzione scolastica, in qualità di titolare, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. 
101/2018, nonché in conformità con il Regolamento UE n. 679/2016.  
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP del procedimento è  il Dirigente 
Scolastico Prof. Guglielmo Caiazza. 
 

 

ELENCO BENI CON RELATIVO VALORE: 

 

CATEGORIA N. INVENTARIO DESCRIZIONE 
STATO DEL 

BENE 
VALORE 

1 16 MOBILE PER FOTOCOPIATRICE GUASTO € 5,56 

3 28 VIDEOREGISTRATORE PANASONIC GUASTO € 83,52 

3 31 TVC28 CON TELEVIDEO MIVAR GUASTO € 149,09 

3 49 MONITOR COLORE GUASTO € 0 

3 52 RADIOREGISTRATORE GUASTO € 29,50 

3 53 COMPUTER GUASTO € 0 

3 54 STAMPANTE LEXMARK GUASTO € 0 

3 55 PLAYBACK GUASTO € 140,64 

3 82 PC PORTATILE ACER GUASTO 0 

3 85 DUPLICATORE CICLOSTILE GUASTO € 343,20 

1 96 FOTOCOPIATRICE DEVELOP GUASTO € 0 

R
M

IC
8E

700Q
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004636 - 07/12/2021 - A
/08f - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA



 

                                                                                                            
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   

                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

 
 

 

 

3 101 MONITOR PIATTO MECOTEK GUASTO 0 

3 114 LETTORE DVD HITACHI GUASTO € 21,92 

3 125 COMPUTER GUASTO 0 

3 131 MONIOTR PIATTO MEKOTEC GUASTO € 0 

3 132 MONITOR HP GUASTO € 0 

1 144 PC GUASTO € 0 

1 152 PC PORTATILE ACER GUASTO € 0 

3 153 COMPUTER ACER GUASTO € 0 

3 154 COMPUTER GUASTO € 0 

3 156 COMPUTER GUASTO € 0 

1 166 PC GUASTO € 0 

1 171 PC GUASTO € 0 

3 175 PC LG GUASTO € 54,45 

3 176 PC GUASTO € 54,45 

3 177 PC GUASTO € 54,45 

3 178 PC PHILIPS GUASTO € 69,30 

3 179 PC GUASTO € 69,30 

3 180 MONITOR ACER GUASTO € 21,45 

3 181 MONITOR ACER GUASTO € 21,45 

3 182 PC GUASTO € 69,30 

3 185 MONITOR GUASTO € 19,80 

3 187 SCHERMO BENQ GUASTO € 41,91 

3 192 PC GUASTO € 141,24 

3 193 MONITOR COLORE GUASTO € 35,64 

3 203 VIDEOPROIETTORE GUASTO 0 

3 228 CAMERA LUMENS (LAMPADA) GUASTO 0 

1 283 MONITOR MACOM OBSOLETO 0 

1 284 MONITOR MACOM OBSOLETO 0 

1 285 MONITOR MACOM OBSOLETO 0 

3 288 RADIOMICROFONO GUASTO € 86,76 

1 297 VIDEO MACON OBSOLETO 0 

1 303 POLTRONA MODELLO 3 ROTTA € 7,80 

1 304 POLTRONA MODELLO 3 ROTTA € 7,80 

1 305 POLTRONA MODELLO 3 ROTTA € 7,80 

1 306 POLTRONA MODELLO 3 ROTTA € 7,80 

1 307 POLTRONA MODELLO 3 ROTTA € 7,80 

1 315 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

1 318 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

1 319 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

R
M

IC
8E

700Q
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004636 - 07/12/2021 - A
/08f - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA



 

                                                                                                            
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   

                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

 
 

 

 

1 320 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

1 321 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

1 322 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

1 323 PC CLIENT MIDITOWER GUASTO 0 

1 324 PC FUJITSU  GUASTO 0 

1 325 MONITOR SAMSUNG GUASTO 0 

1 326 MONITOR SAMSUNG GUASTO 0 

1 327 MONITOR LCD GUASTO 0 

1 328 MONITOR SAMSTRON GUASTO 0 

1 329 MONITOR TATUNG GUASTO 0 

1 330 MONITOR LCD GUASTO 0 

1 331 MONITOR FUJITSU GUASTO 0 

3 346 FOTOCOPIATRICE PANASONIC GUASTO € 311,76 

3 347 ACCESSORIO FOTOCOPIATRICE GUASTO € 64,80 

3 349 TELEFAX CANON OBSOLETO € 47,52 

1 353 STAMPANTE CANON GUASTA 0 

3 360 FOTOCOPIATRICE PANASONIC GUASTA € 98,56 

1 363 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 364 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 369 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 370 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 371 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 372 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 374 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 375 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 376 PC CLIENT INTEL GUASTO 0 

1 377 MONITOR LCD GUASTO 0 

1 379 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 383 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 385 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 386 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 388 MONITOR LCD ASUS GUASTO 0 

1 389 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 390 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 391 MONITOR LCD FX GUASTO 0 

1 394 STAMPANTE LASER GUASTO 0 

1 403 MONITOR LCD 17'' GUASTO 0 

1 420 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

1 423 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

R
M

IC
8E

700Q
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004636 - 07/12/2021 - A
/08f - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA



 

                                                                                                            
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   

                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

 
 

 

 

1 428 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

1 430 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

1 433 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

1 436 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

1 439 POLTRONA DA LAVORO ROTTA € 10,08 

3 448 FOTOCOPIATRICE PANASONIC GUASTA € 360,00 

1 464 PC SERVER FUJITSU GUASTO 0 

1 466 ACER MONITOR GUASTO 0 

1 467 ACER MONITOR GUASTO 0 

1 468 ACER MONITOR GUASTO 0 

1 495 PC HP PRODESK OBSOLETO 0 

3 526 TABLET ASUS GUASTO 0 

1 535 PC HP PRODESK GUASTO € 122,00 

3 536 VIDEOPROIETTORE  GUASTO 0 

3 541 ACER MONITOR GUASTO 0 

3 735 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 736 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 737 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 738 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 739 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 740 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 741 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 742 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 743 TABLET ACER GUASTO € 103,70 

3 787 PC HP  GUASTO € 99,49 

3 799 PC HP  GUASTO € 99,49 

3 807 PC HP GUASTO € 99,49 

 

 
 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                  Prof. Guglielmo Caiazza 
                                

 
    

 

 

R
M

IC
8E

700Q
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004636 - 07/12/2021 - A
/08f - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

https://www.facebook.com/guglielmo.caiazza.9

		2021-12-17T10:11:22+0100
	CAIAZZA GUGLIELMO




